
 

 

 

2014年５月９日 

 
各  位 

 

会 社 名 東 芝 テ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  取締役社長 鈴 木  護

（コード番号6588 東証第１部） 

問合せ先  
経営企画部 広報・調査室長 

 水 野 隆 司

（ＴＥＬ 03-6830-9151） 

 
 

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ 
 

 

 当社は、別紙のとおり代表取締役及び役員の異動について内定いたしましたので、お知らせい

たします。 

 なお、本件異動は、2014年６月27日開催の第89期定時株主総会等において正式決定する予定で

す。 

 

 

― 以 上 ― 
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別 紙 東芝テック株式会社 
 

 

代表取締役および役員の異動 
 

（2014年６月27日開催の第89期定時株主総会等で正式決定予定） 

 

 

Ⅰ．代表取締役の異動 

 

１．異動の理由 

任期満了に伴う経営体制の変更のため。 

 

２．新旧代表取締役の氏名及び役職者名 

（新任） 

 

代表取締役 

取締役社長 

いけだ たかゆき 

池 田 隆 之 
 

（現 当社 取締役、常務執行役員、経営企画・イノ

ベーション推進・ＩＴ戦略システム・ＩＪ事

業推進担当、全社営業統括責任者） 

 

（退任） 

 

代表取締役 

取締役社長 

すずき まもる 

鈴 木   護 
 

（当社 相談役、㈱東芝 顧問に就任予定） 

 

３．新任代表取締役の略歴 

生年月日 略歴 所有株式数

1957年 

９月15日生 

1981年３月 

1981年４月 

2007年４月 

2010年４月 

2011年６月 

 

2011年９月 

2013年６月 

東京理科大学理工学部卒業 

㈱東芝 入社 

同社 ストレージデバイス事業部長 

同社 イノベーション推進部長 

当社 取締役、常務執行役員、経営企画・イノベ

ーション推進・ＩＴ戦略システム担当（現在） 

当社 全社営業統括責任者（現在） 

当社 ＩＪ事業推進担当（現在） 

7,000 株 

 

４．異動予定日   2014年６月27日 
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Ⅱ．役員の異動 
 
１．取 締 役 （下記以外の現任者は再任予定） 
 （１）新任予定 

取 締 役 丹 黒   浩 （現 当社 執行役員、システムソリューション
事業本部長） 

取 締 役 坂 邊 政 継 （現 当社 執行役員、総務・法務担当、イノベ
ーション推進部長） 

社外取締役 下 光 秀二郎 （現 ㈱東芝 取締役、代表執行役副社長） 
 
 （２）昇格予定 

代表取締役 取締役社長 
 池 田 隆 之 （現 当社 取締役、常務執行役員） 

 
 （３）退任予定 

代表取締役 取締役社長 
 鈴 木   護 （当社 相談役、㈱東芝 顧問に就任予定） 

取 締 役 犬 伏   浩 （当社 顧問に就任予定） 

社外取締役 深 串 方 彦 （㈱東芝 取締役、代表執行役副社長に就任予定）
 
２．監 査 役 （下記以外の現任者は任期中または再任予定） 
  ・補欠監査役選任予定 

社外監査役の補欠監査役 
 宮 村 康 彦 （現 ㈱東芝 経営企画部グループ経営担当グル

ープ長） 
 
３．執行役員 （下記以外の現任者は再任予定） 
 （１）新任予定 

執行役員 松 木 幹一郎 （現 当社 システムソリューション事業本部関
西支社長） 

執行役員 鈴 木 道 雄 （現 当社 システムソリューション事業本部技
師長） 

執行役員 日 吉 武 司 （現 当社 グローバルソリューション事業本部
ＯＤＭ事業部長、東芝テックシンガポール
社 社長） 

 
 （２）昇格予定 

社長執行役員 池 田 隆 之 （現 当社 取締役、常務執行役員） 

専務執行役員 山 本 雅 人 （現 当社 取締役、常務執行役員） 

常務執行役員 丹 黒   浩 （現 当社 執行役員） 

常務執行役員 松 本 敏 史 （現 当社 執行役員） 

常務執行役員 財 満 冠 典 （現 当社 執行役員） 
 
 （３）退任予定 

社長執行役員 鈴 木   護 （当社 相談役、㈱東芝 顧問に就任予定） 

専務執行役員 犬 伏   浩 （当社 顧問に就任予定） 

常務執行役員 菅 生   俊 （東芝テックソリューションサービス㈱ 代表取
締役 取締役社長） 

 
４．異動予定日   2014年６月27日 



 

― 3 ― 

新 任 者 略 歴 
 
 

たんごく ひろし 

丹 黒   浩 
 

（1957年９月24日生）

1981年３月 
1981年４月 
2008年４月 
2008年６月 
2010年４月 

 
2011年10月 

 
2013年４月 
2014年４月 

成蹊大学工学部卒業 
当社 入社 
当社 リテールソリューション事業本部関西支社長 
当社 執行役員（現在） 
当社 システムソリューション事業本部営業推進統括
部長 
当社 システムソリューション事業本部オフィスソリ
ューション事業部長 
当社 システムソリューション事業本部副事業本部長
当社 システムソリューション事業本部長（現在） 

 
 

さかべ まさつぐ 

坂 邊 政 継 
 

（1957年５月11日生）

1981年３月 
1981年４月 
2008年４月 
2008年６月 
2012年４月 
2013年６月 

明治大学商学部卒業 
当社 入社 
当社 リテールソリューション事業本部経理部長 
当社 経理部長 
当社 イノベーション推進部長（現在） 
当社 執行役員、総務・法務担当（現在） 

 
 

しもみつ ひでじろう 

下 光 秀二郎 
 

（1952年９月21日生）

1976年３月 
1976年４月 
2006年６月 
2007年６月 
2007年６月 
2009年６月 
2011年６月 
2011年６月 

慶応義塾大学経済学部卒業 
㈱東芝 入社 
同社 執行役常務 
同社 執行役上席常務 
当社 社外取締役（2009年６月まで） 
㈱東芝 執行役専務 
同社 取締役、代表執行役副社長（現在） 
当社 社外取締役（2013年６月まで） 

 
 

まつき かんいちろう 

松 木 幹一郎 
 

（1958年４月４日生）

1983年３月 
1983年４月 
2008年10月 

 
2010年４月 
2013年４月 

福岡大学経済学部卒業 
当社 入社 
当社 リテールソリューション事業本部九州支社副支
社長 
当社 システムソリューション事業本部九州支社長 
当社 システムソリューション事業本部関西支社長（現
在） 

 
 

すずき みちお 

鈴 木 道 雄 
 

（1960年３月３日生）

1982年３月 
1982年４月 
2008年４月 
2012年６月 
2013年６月 
2014年４月 

日本大学生産工学部卒業 
当社 入社 
当社 リテールソリューション事業本部技師長 
国際チャート㈱ 代表取締役 取締役社長 
当社 システムソリューション事業本部副本部長附 
当社 システムソリューション事業本部技師長（現在）

 
 

ひよし たけし 

日 吉 武 司 
 

（1962年３月12日生）

1984年３月 
1984年４月 
2008年４月 

 
2008年６月 
2012年10月 

中央大学理工学部卒業 
当社 入社 
当社 オートＩＤ・プリンタ事業本部技術統括部第三技
術部長 
東芝テックシンガポール社 社長（現在） 
当社 グローバルソリューション事業本部ＯＤＭ事業
部長（現在） 
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（ 補 欠 選 任 者 ） 
 
 

みやむら やすひこ 

宮 村 康 彦 
 

（1961年２月10日生）

1983年３月 
1983年４月 
2003年５月 

 
2007年４月 
2010年11月 
2013年５月 

 
2013年６月 

一橋大学商学部卒業 
㈱東芝 入社 
同社 デジタルメディアネットワーク社経理部グルー
プ映像経理担当グループ長 
東芝アメリカ家電社 取締役 
東芝アカウンティングサービス㈱ 取締役 
㈱東芝 経営企画部グループ経営担当グループ長（現
在） 
当社 社外監査役の補欠監査役（現在） 

 
 

注 ： 本項に記載する会社の名称は、原則として現在の名称によっております。 

 
 

― 以 上 ― 
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